
ARRÊTÉ

Accordant la médaille d’honneur régionale, départementale et communale
à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2023

La préfète du Loiret
Chevalier de la Légion d’honneur

VU le  décret  n°87-594  du  22  juillet  1987,  portant  création  de  la  médaille
d’honneur régionale, départementale et communale ;

VU le  décret  n°2005-48  du  25  janvier  2005  modifiant  les  conditions
d’attribution de médaille d’honneur régionale, départementale et communale ;

SUR proposition de Monsieur le sous-préfet, directeur de cabinet ;

A R R E T E

Article  1 :  La  médaille  d’honneur  régionale,  départementale  et  communale
ARGENT est décernée à :

- Madame ABOUKAMEL Halima née MOUILEH
Adjoint technique des établissements d’enseignement principal de 1° 
classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame ALLARD Sylvie née RIGONOT
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE D’AMILLY

- Madame ALQUIER Bénédicte née HERNANDEZ
Infirmière de classe supérieure, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Monsieur ARNAUD Patrick 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE FERRIÈRES-EN-
GÂTINAIS

Cabinet
 Direction des sécurités

Pôle de la représentation de l’État



- Madame ARNOULT Amélie née BOURDIN
Cadre de santé paramédical, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ MENTALE
DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Monsieur ATHÉNION Grégory 
Technicien, COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame AUGUSTO Elisabeth 
Adjoint administratif principal de 1° classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame BADA Delphine née MOREAU
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle, DÉPARTEMENT DU 
LOIRET

- Madame BALGAVI Brigitte 
Adjoint administratif principal de 2° classe, DÉPARTEMENT DE L’YONNE

- Madame BARJONET Delphine née DEBAENE
Adjoint administratif principal de 1° classe, MAIRIE DE BOYNES

- Madame BARON Angélique 
Adjoint technique des établissements d’enseignement principal de 1° 
classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame BARROIS Sylvie née PROD'HOMME
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE PITHIVIERS LE 
VIEIL

- Monsieur BASTIAS KESSI José 
Cadre de santé supérieur paramédical, ASSISTANCE PUBLIQUE HÔPITAUX
DE PARIS

- Madame BEAUDENUIT Anne-Laure née SELLIER
Brigadier-chef principal, COMMUNE DE MER

- Monsieur BEAUVAIS Eric 
Technicien principal de 1° classe, COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DES 
QUATRE VALLÉES

- Madame BEDOIN Diane 
Rédacteur, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame BEDOUET Carole 
Rédacteur, CENTRE NATIONAL DE LA FONCTION PUBLIQUE 
TERRITORIALE

2/27



- Monsieur BEDOUET David 
Adjoint technique, COMMUNE DE VIENNE EN VAL

- Madame BEGAULT Dominique née FONTAINE
Adjoint administratif principal de 2° classe, COMMUNE D’OLIVET

- Madame BEKHTAOUI Zaïa née MEROUANE
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

- Monsieur BENOIST Thierry 
Ouvrier principal de 1° classe, EHPAD RÉSIDENCE TRIANON

- Madame BEZARD Angéline née GUERIN
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, 
COMMUNE DE VIGLAIN

- Monsieur BIK Stéphane 
Technicien principal de 1° classe, ÉTABLISSEMENT PUBLIC 
D’AMÉNAGEMENT ET DE GESTION DE L'EAU SUR LE BASSIN VERSANT DU
LOING

- Madame BLANC Isabelle née FRANCOIS
Psychologue hors classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame BLANVILLAIN Articienne née RUFFINE
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame BODON Alexandra née PETRINI
Brigadier-chef principal, COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame BOILEAU Sophie née FAVIERE
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, 
COMMUNE DE VIENNE EN VAL

- Madame BOIN Valérie née GUYOT
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNAUTÉ DE 
COMMUNES CANAUX ET FORÊTS EN GÂTINAIS

- Madame BOISTARD Ludivine 
Assistant socio-éducatif, DÉPARTEMENT DU CHER

- Monsieur BORDIER Eric 
Brigadier-chef principal, COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame BORNOS Virginie née HUGUET
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, 
COMMUNE D’ORLÉANS

3/27



- Monsieur BOSSERT Louis 
Éboueur principal de classe supérieure, VILLE DE PARIS

- Monsieur BOUCHER Julien 
Technicien principal de 2° classe, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Madame BOURDIN Emilie née TINTILLIER
Adjoint administratif principal de 1° classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame BOURGET Marie-Hélène 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame BRABANT Anne 
Attaché, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Monsieur BRASI Laurent 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE FERRIÈRES-EN-GÂTINAIS

- Madame BRATEC Valérie née BRUNEAU
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE VILLEMANDEUR

- Madame BRÉHÉLIN Patricia née DAGORN
Infirmière de classe supérieure, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame BRINON Julie 
Bibliothécaire territorial, COMMUNE DE SAINT DENIS EN VAL

- Madame BRUNET Sandra 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE D’OLIVET

- Madame BRUNET Séverine née MAZURAY
Auxiliaire de puériculture de classe normale, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame BUISSON Maryline née DIACRE
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE D’OLIVET

- Madame BULTEAU Laurence née FOURMENTEL
Professeur de lycée professionnel de classe normale, ORLÉANS 
MÉTROPOLE

- Madame BURY Carole 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE BEAUGENCY

- Monsieur CADORET Stéphane 
Directeur général adjoint, DÉPARTEMENT DU LOIR ET CHER

4/27



- Monsieur CALAME Patrick 
Attaché principal, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Madame CARLIER Stéphanie née VERWAERDE
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle, DÉPARTEMENT DU 
LOIRET

- Monsieur CHABOCHE Cédric 
Ouvrier principal de 2° classe, CENTRE HOSPITALIER DE CHARTRES

- Madame CHARRIERE Belynda 
Infirmière en soins généraux – Grade 2 ISGS, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE 
SANTÉ MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame CHARRON Stéphanie née GAUTHIER
Adjointe au maire, COMMUNE DE MARCILLY EN VILLETTE

- Monsieur CHAUVEAU Sébastien 
Animateur, COMMUNE D’ORLÉANS

- Monsieur CLÉMENT Sébastien 
Infirmier en soins généraux – Grade 1 ISGS, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE 
SANTÉ MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame COLLEVILLE Virginie née DOUSSIN
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, 
COMMUNE DE SAINT DENIS EN VAL

- Madame COLOMBO DE BRAGELONGNE Sophie 
Aide-soignante de classe supérieure, ASSISTANCE PUBLIQUE HÔPITAUX 
DE PARIS

- Madame CORMIER Angélique née MARÉCHAL
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT DENIS 
EN VAL

- Madame COUÉ Nathalie 
Infirmière en soins généraux – Grade 2 ISGS, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE 
SANTÉ MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Monsieur COUPAN Max 
Ouvrier principal de 1° classe, ASSISTANCE PUBLIQUE HÔPITAUX DE 
PARIS

- Monsieur CRESPEAU Edouard 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

5/27



- Madame CURLU Nazife née ZOPOGLU
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE D’ARTENAY

- Monsieur DA COSTA Mario 
Cadre de santé paramédical, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ MENTALE
DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame DA COSTA Sabrina née PALGÉ
Assistante maternelle, SYNDICAT INTERCOMMUNAL DE LA CRÈCHE 
FAMILIALE LES MARMOUSETS

- Monsieur DANGE Benoît 
Adjoint technique principal de 1° classe, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Madame DAOUST Nathalie née THIERRY
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE CHEVILLON SUR 
HUILLARD

- Monsieur DA SILVA Antonio 
Brigadier-chef principal, COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame DE CASTRO ELIAS Céline née CIZEAU
Attaché, COMMUNE DE GIEN

- Madame DEFOSSEZ Florence née GASNIER
Psychologue hors classe, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ MENTALE DU 
LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame DEGARDIN Annette née MASSON
Agent de service hospitalier de classe normale, EHPAD RÉSIDENCE 
TRIANON

- Madame DELMONT Laurence 
Rédacteur principal de 2° classe, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Madame DELOMAS Vanessa 
Assistant socio-éducatif, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame DEMISSY Annette née RULLON
Adjoint technique des établissements d’enseignement principal de 1° 
classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur DENOUAL Florian 
Ingénieur principal, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame DERENNE Béatrice née TRUFFIN
Attaché principal, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

6/27



- Madame DESBOIS Stéphanie née BERTRAND
Éducateur territorial de jeunes enfants de classe exceptionnelle, 
DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur DESPRÉS Patrice 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame DESSAY Monique née LEHOUX
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, 
COMMUNE DE RIS ORANGIS

- Madame DINIZ Virginia née MELENDEZ
Infirmière de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DU SUD SEINE-ET-
MARNE

- Madame DRON Vanessa née BOSSU
Auxiliaire de puériculture de classe supérieure, COMMUNE DE FERRIÈRES-
EN-GÂTINAIS

- Madame DUCHET Fanny née LANGEVIN
Assistant socio-éducatif, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame DUPONT Noëlle 
Infirmière en soins généraux – Grade 2 ISGS, CENTRE HOSPITALIER DU 
SUD SEINE-ET-MARNE

- Monsieur DURAND Frédéric 
Adjoint technique principal de 1° classe, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Madame DURAND Stéphanie 
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 2° classe, 
COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DU PITHIVERAIS-GÂTINAIS

- Monsieur EDELIN Bruno 
Technicien hospitalier, CENTRE HOSPITALIER SUD FRANCILIEN

- Madame ELOUAGANI Armelle née BIDAULT
Rédacteur principal de 1° classe, SYNDICAT MIXTE BEAUCE GÂTINAIS 
VALORISATION

- Madame ERHEL Stéphanie 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE SAINT DENIS EN 
VAL

- Madame ESCAMILLA Paquita née BALCELLS
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

7/27



- Monsieur FAUCHEUX Patrick 
Éboueur principal de classe supérieure, VILLE DE PARIS

- Madame FAURE Frédérique née FOURNIER
Adjoint administratif principal de 1° classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur FAYOLLE Didier 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE CERDON

- Monsieur FEREZ Jérémy 
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE MONTEREAU 
FAULT YONNE

- Madame FERREIRA DE AZEVEDO Maria née DIAS FERREIRA AZEVEDO
Assistante familiale, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur FLAMMENT Hugues 
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNAUTÉ DE 
COMMUNES VIERZON-SOLOGNE-BERRY

- Madame FLUDER Valérie 
Assistant de conservation principal de 1° classe, COMMUNAUTÉ DE 
COMMUNES CŒUR DE SOLOGNE

- Monsieur FOUGERON Jérôme 
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur FOURURE Christophe 
Attaché principal, COMMUNAUTÉ D’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE 
ET RIVES DU LOING

- Madame FRANCISQUIN Christine née TOMPOUCE
Adjoint technique principal de 1° classe, RÉGION ÎLE DE FRANCE

- Monsieur FRANÇOIS Jean 
Éboueur principal de classe supérieure, VILLE DE PARIS

- Madame FRENEHARD Delphine 
Ouvrier principal de 2° classe, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame GALIFRET Stéphanie née GALOPIN
Animateur principal de 2° classe, EHPAD RÉSIDENCE TRIANON

- Monsieur GAUVIN Jean 
Ambulancier, CENTRE HOSPITALIER DU SUD SEINE-ET-MARNE

8/27



- Madame GIBERT Sandrine 
Adjoint administratif principal de 1° classe, RÉGION ÎLE DE FRANCE

- Madame GNAYE GBADEKO Suzanne 
Aide-soignante de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER SUD 
FRANCILIEN

- Madame GODIN Virginie 
Rédacteur, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame GOUGEON Nathalie née VERNON
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, 
COMMUNE D’OLIVET

- Madame GOUVEIA Sylvie 
Infirmière en soins généraux – Grade 2 ISGS, CENTRE HOSPITALIER DU 
SUD SEINE-ET-MARNE

- Madame GOVINDOOTAZOO Céline 
Auxiliaire de puériculture de classe supérieure, COMMUNAUTÉ DE 
COMMUNES DU PITHIVERAIS-GÂTINAIS

- Madame GRUNFELD Sandrine née ALFANDARI
Manipulateur d'électroradiologie médicale de classe supérieure, 
ASSISTANCE PUBLIQUE HÔPITAUX DE PARIS

- Madame GUÉRIN Béatrice née MENANT
Adjoint des cadres hospitaliers de classe normale, EHPAD RÉSIDENCE 
TRIANON

- Madame GUIBERT Laurence née MARTIN
Adjoint technique des établissements d’enseignement principal de 1° 
classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur GUITTARD Denis 
Technicien principal de 2° classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame GUYON Myriam née VERDIÈRE
Aide-soignante de classe supérieure, ASSISTANCE PUBLIQUE HÔPITAUX 
DE PARIS

- Madame HAMON Emilie 
Adjoint administratif principal de 1° classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur HANNOT Raphaël 
Technicien principal de 2° classe, ORLÉANS MÉTROPOLE

9/27



- Madame HARDILLIER Catherine 
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle, ÉTABLISSEMENT PUBLIC 
DE SANTÉ MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame HAYART Véronique 
Adjoint administratif, VILLE DE PARIS

- Monsieur HEMBERT Eric 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE D’ÉTRÉCHY

- Madame HUBERT Lydia née MIMOUNI
Agent de service hospitalier de classe normale, EHPAD LE 
CHAMPGARNIER

- Madame INGÉ Carole née CHAUVEAU
Ingénieur, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Monsieur IZEL Pierrick 
Ingénieur, COMMUNAUTÉ D’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE ET RIVES 
DU LOING

- Monsieur JAMIN Christophe 
Attaché, COMMUNE DE SAINT HILAIRE SAINT MESMIN

- Madame JARROT Patricia 
Manipulateur d’électroradiologie médicale de classe supérieure, CENTRE 
HOSPITALIER DU SUD SEINE-ET-MARNE

- Monsieur LASNE Frédéric 
Adjoint administratif principal de 2° classe, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE 
SANTÉ MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame LEBEAU Sandrine née KONIECZNY
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, 
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’INTÉRÊT SCOLAIRE

- Monsieur LE BEC Jonathan 
Technicien principal de 1° classe, ÉTABLISSEMENT PUBLIC 
D’AMÉNAGEMENT ET DE GESTION DE L’EAU SUR LE BASSIN VERSANT DU
LOING

- Madame LECOMTE Sandrine née BALLANGER
Adjoint administratif principal de 2° classe, COMMUNE DE VIENNE EN VAL

- Monsieur LEFAIT James 
Ouvrier principal de 1° classe, ASSISTANCE PUBLIQUE HÔPITAUX DE 
PARIS

10/27



- Madame LEGAL Amélie 
Infirmière de classe supérieure, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Monsieur LEMOINE Jean-Philippe 
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur LEOPOLD DIT OFFITE Jean-Marie 
Technicien principal de 1° classe, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Monsieur LESOURD Bruno 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE SURY AUX BOIS

- Madame LESOURD Christine 
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, 
COMMUNE D’OLIVET

- Madame LÉVÉCOT Nadia 
Adjoint administratif principal de 2° classe, COMMUNE DE MORIGNY 
CHAMPIGNY

- Monsieur LOISEAU Laurent 
Adjoint technique principal de 1° classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame MADELEINE Nathalie 
Adjoint territorial du patrimoine principal de 1° classe, COMMUNAUTÉ 
D’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING

- Monsieur MARIE Henri 
Adjoint technique principal de 1° classe, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Madame MARTIN Anne 
Sage-femme hors classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur MARTINS DA SILVA Leonardo 
Agent de maîtrise principal, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Madame MARZIN Nadia 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE SAINT DENIS EN 
VAL

- Madame MAUCHIEN Agnès née DAOUD
Ouvrier principal de 2° classe, CENTRE HOSPITALIER SUD FRANCILIEN

- Madame MENDES COSTA Graça 
Adjoint technique des établissements d’enseignement principal de 1° 
classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

11/27



- Monsieur MICHEL Jérôme 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame MICHON Catherine née BOURDON
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle, DÉPARTEMENT DU 
LOIRET

- Madame MONTARY Nadine née JURIN
Ouvrier principal de 1° classe, ASSISTANCE PUBLIQUE HÔPITAUX DE 
PARIS

- Madame MONTOUT Fabienne 
Aide-soignante de classe normale, ASSISTANCE PUBLIQUE HÔPITAUX DE 
PARIS

- Madame MOREAU Geneviève née REGNIER
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE PIERREFITTE ES 
BOIS

- Monsieur MOREAU Jean-Yves 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE TAVERS

- Madame MORET Séverine 
Infirmière en soins généraux – Grade 2 ISGS, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE 
SANTÉ MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame NAVIS Rolande née LACAZETTE
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

- Monsieur NIEUVIARTS Hervé 
Maire, COMMUNE DE MARCILLY EN VILLETTE

- Monsieur NOUIRA Hamadi 
Éboueur, VILLE DE PARIS

- Monsieur NOURY Frédéric 
Adjoint technique des établissements d’enseignement principal de 2° 
classe, DÉPARTEMENT DE SEINE ET MARNE

- Madame ONDET Christelle 
Rédacteur, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Monsieur PAGEON Yannick 
Adjoint technique principal de 1° classe, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

12/27



- Madame PALMYRE Jacqueline 
Agent de service hospitalier de classe supérieure, ASSISTANCE PUBLIQUE 
HÔPITAUX DE PARIS

- Madame PAVIE Sandrine née FERREIRA DA CRUZ
Manipulateur d’électroradiologie médicale de classe supérieure, 
ASSISTANCE PUBLIQUE HÔPITAUX DE PARIS

- Madame PESCHEUX Audrey née LUDER
Ingénieur principal, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Madame PETITJEAN Nathalie née MUZY
Adjoint technique principal de 1° classe, RÉGION ÎLE DE FRANCE

- Monsieur PIOTROWSKI Fabien 
Infirmier en soins généraux – Grade 2 ISGS, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE 
SANTÉ MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Monsieur POCHARD Nicolas 
Attaché, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Monsieur POGER Nicolas 
Technicien de laboratoire de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DU 
SUD SEINE-ET-MARNE

- Madame POIGNARD Séverine 
Adjoint administratif principal de 2° classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame POINSENET Isabelle 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

- Monsieur PONSTON Christian 
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur POTHIER Yann 
Adjoint technique principal de 1° classe, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Monsieur RAYNAL Jean-Marc 
Rédacteur principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT DENIS DE L’HÔTEL

- Madame RICARD Karine née VATAN
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE GIEN

- Madame RICCI Chantal née PAQUET
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE FERRIÈRES-EN-
GÂTINAIS

13/27



- Monsieur RICHARD Frédéric 
Adjoint d’animation territorial principal de 2° classe, COMMUNE DE 
SAMOREAU

- Monsieur RICHARD Jean-Philippe 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNAUTÉ DE COMMUNES 
DE LA CLÉRY, DU BETZ ET DE L’OUANNE

- Madame RICHARD Stéphanie née VAYSSETTES
Adjoint territorial du patrimoine, COMMUNE D’ARTENAY

- Madame ROBINEAU Joëlle née DULOISY
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE D’OLIVET

- Monsieur ROBLIQUE Florent 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE FERRIÈRES-EN-GÂTINAIS

- Madame ROMER Yolaine 
Animateur d’administrations parisiennes principal de 2° classe, VILLE DE 
PARIS

- Madame ROQUE MARQUES Anabela 
Adjoint administratif principal de 2° classe, COMMUNE D’OLIVET

- Monsieur ROUAULT Stéphane 
Adjoint technique principal de 2° classe, DÉPARTEMENT DES HAUTS-DE-
SEINE

- Monsieur ROUSSEAU Stéphane 
Éducateur principal des activités physiques et sportives de 2° classe, 
COMMUNE D’ORLÉANS

- Monsieur SANMARTI Sébastien 
Rédacteur principal de 1° classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur SAUCRAY Jean-Michel 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE SAINT DENIS EN 
VAL

- Madame SAULNIER Delphine 
Infirmière de classe supérieure, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Monsieur SAVÉRIAS Sandosh 
Adjoint administratif principal de 2° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

14/27



- Monsieur SCHMITT Sébastien 
Technicien en chef, VILLE DE PARIS

- Madame SDIRI Katia née TREMBULAK
Infirmière en soins généraux – Grade 2 ISGS, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE 
SANTÉ MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame SENEJOUX Valérie née BERTIN
Auxiliaire de puériculture de classe supérieure, COMMUNAUTÉ DE 
COMMUNES DU PITHIVERAIS-GÂTINAIS

- Madame SERGENT Jeannine 
Agent social principal de 2° classe, COMMUNE D’ALFORTVILLE

- Madame SIDOLI Armelle née MANCEAU
Animateur principal de 1° classe, COMMUNE DE GIEN

- Monsieur SORIN Sylvain 
Adjoint technique principal de 1° classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur SORTE FERNANDES José 
Adjoint technique principal de 1° classe, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Madame STAUBER Karine 
Professeur de lycée professionnel de classe normale, ORLÉANS 
MÉTROPOLE

- Monsieur SURDEL Daniel 
Agent de maîtrise principal, COMMUNAUTÉ DES COMMUNES 
GIENNOISES

- Madame TERRIER Audrey née KIESSE KABIDI
Infirmière de classe normale, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ MENTALE
DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame UDINO Eléna 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE VIRY CHATILLON

- Madame VATERE Marie-Claire née LETELLIER
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE VILLEMANDEUR

- Madame VERDONCK Sylvie née CORDEROCH
Agent de maîtrise, COMMUNE DE VILLEMANDEUR

- Madame VERRONNEAU Sabine 
Attaché, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

15/27



- Madame VERSAVEL Valérie née MOREAU
Bibliothécaire principal, COMMUNAUTÉ D’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE ET RIVES DU LOING

- Monsieur VILLETTE Pascal 
Technicien de laboratoire de classe supérieure, ASSISTANCE PUBLIQUE 
HÔPITAUX DE PARIS

- Monsieur VIVIEN Sébastien 
Adjoint technique principal de 1° classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame WASIK Mélanie née VASSORT
Adjoint administratif principal de 2° classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

Article  2 :  La  médaille  d’honneur  régionale,  départementale  et  communale
VERMEIL est décernée à :

- Monsieur BAUDET Frédéric 
Ingénieur, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur BERCEGEAY Loïc 
Technicien principal de 1° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

- Monsieur BIDOUX Christian 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE VIENNE EN VAL

- Madame BILLARD Nathalie née POUBEAU
Éducateur territorial de jeunes enfants de classe exceptionnelle, 
DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame BIZOUERNE Frédérique 
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, 
COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame BOLLE Claire 
Adjoint administratif principal de 1° classe, VILLE DE PARIS

- Madame BOULLIER Sylvette née MINIERE
Rédacteur principal de 1° classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur BOURQUIN-DESSENNE Jean-Claude 
Conseiller économique, social et environnemental, RÉGION CENTRE-VAL 
DE LOIRE

16/27



- Madame BOUSSARD Isabelle née FAUCHOIS
Rédacteur principal de 1° classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame BRAY Valérie 
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle, DÉPARTEMENT DU LOIR 
ET CHER

- Madame BREUSSIN Séverine 
Adjoint technique des établissements d’enseignement principal de 1° 
classe, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame CARRIERE Béatrice née PUECH
Puéricultrice hors classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame CHAPEAU Gisèle née DELPUECH
Rédacteur principal de 1° classe, COMMUNE DE THIMORY

- Monsieur CHAREILLE Stéphane 
Adjoint technique des établissements d’enseignement principal de 1° 
classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame CHICHÉ Sandrine née MONTIGNY
Adjoint administratif principal de 2° classe, COMMUNE D’ÉTAMPES

- Madame COLON Violaine née VIGNIER
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

- Monsieur CORROYEZ Eric 
Brigadier-chef principal, COMMUNE DE GIEN

- Monsieur COUDIN Thomas 
Adjoint technique principal de 2° classe, CA GRAND PARIS SUD SEINE 
ESSONNE SÉNART

- Monsieur DAMAR Alain 
Chef de service de police municipale principal de 1° classe, COMMUNE 
D’OLIVET

- Madame DAUVERGNE Nathalie née COULON
Aide-soignante de classe supérieure, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Monsieur DAUVERGNE Philippe 
Technicien principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT DENIS EN VAL

17/27



- Madame DELORME Catherine 
Psychomotricienne de classe supérieure, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE 
SANTÉ MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Monsieur DELORMEL Franck 
Adjoint technique principal de 1° classe, CENTRE D’ACTION SOCIALE DE 
LA VILLE DE PARIS

- Madame DESNOS Marie-Annick née LAURENCIN
Adjoint administratif principal de 2° classe, COMMUNE DE VANVES

- Monsieur DESSORME Vladimir 
Éboueur principal de classe supérieure, VILLE DE PARIS

- Monsieur DUBOIS Maxime 
Brigadier-chef principal, COMMUNE DE GIEN

- Monsieur ESCROUZAILLES Patrick 
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNAUTÉ DES 
COMMUNES GIENNOISES

- Madame FIORI Virginie née VADÉE
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle, DÉPARTEMENT DU 
LOIRET

- Madame FROMENTIN Sophie 
Adjoint technique principal de 1° classe, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Monsieur GALLÉ Stéphane 
Assistant de conservation principal de 1° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame GAUCHER FIROUZI Catherine née GAUCHER
Infirmière anesthésiste – 2° grade, ASSISTANCE PUBLIQUE HÔPITAUX DE 
PARIS

- Madame GAUDRY Nathalie 
Adjoint technique des établissements d’enseignement principal de 1° 
classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame GEORGE Christiane née FABRONI
Ouvrier principal de 2° classe, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame GEORGES Christine 
Adjoint administratif principal de 1° classe, CENTRE NATIONAL DE LA 
FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE

18/27



- Monsieur GERMOND Cyril 
Adjoint technique des établissements d’enseignement principal de 1° 
classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur GERVAIS Christian 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE GIEN

- Madame GUYON Florence née MARTIN
Auxiliaire de puériculture de classe supérieure, COMMUNAUTÉ DE 
COMMUNES DE LA CLÉRY, DU BETZ ET DE L'OUANNE

- Monsieur HIRTZ Olivier 
Chef de police municipale, MAIRIE DE CLÉRY-SAINT-ANDRÉ

- Madame IDMANSOUR Karima 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

- Monsieur INGOUF Denis 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE SAINT DENIS EN VAL

- Madame KASMY Catherine née GAUCHERON
Attaché, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Madame KERHARDY Danièle née BOIVIN
Aide-soignante de classe supérieure, ASSISTANCE PUBLIQUE HÔPITAUX 
DE PARIS

- Madame KONIUSZKO Véronique née VEJUS
Adjoint technique des établissements d'enseignement principal de 1° 
classe, RÉGION ÎLE DE FRANCE

- Monsieur KOVAC Franck 
Éducateur principal des activités physiques et sportives de 1° classe, 
COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame LAMOUREUX Agnès 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE MENNECY

- Madame LHIYAT Mireille née PEZ
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT 
FARGEAU PONTHIERRY

- Madame LIVIS Karine née BARBIER
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNAUTÉ DE COMMUNES 
DU PITHIVERAIS-GÂTINAIS

19/27



- Monsieur LOURS Gilles 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE PUISEAUX

- Madame LYONNETTE Sylvie 
Adjoint territorial du patrimoine principal de 1° classe, COMMUNE 
D’ORLÉANS

- Monsieur MACÉ Stéphane 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE SAINT DENIS DE L’HÔTEL

- Monsieur MAINGUY Christophe 
Agent de maîtrise principal, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Madame MALKI Dalila 
Agent de service hospitalier de classe supérieure, ÉTABLISSEMENT PUBLIC 
DE SANTÉ MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame MARTINEZ Catherine née LE ROUZÈS
Auxiliaire de puériculture et de soins principal de 2° classe, VILLE DE PARIS

- Madame MARTIN Régine née LEBORGNE
Auxiliaire de puériculture de classe supérieure, COMMUNE DE FERRIÈRES-
EN-GÂTINAIS

- Madame MAZIER Monique 
Éducateur territorial de jeunes enfants de classe exceptionnelle, 
COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame NIOCHE Jeannine 
Auxiliaire de puériculture de classe supérieure, COMMUNE D’ORLÉANS

- Monsieur PERRIER David 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE FONTAINEBLEAU

- Madame PIERROT Stéphanie née BIYAK
Rédacteur principal de 1° classe, COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DU 
PITHIVERAIS-GÂTINAIS

- Madame PLESSIX Nathalie 
Aide-soignante de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER SUD 
FRANCILIEN

- Madame POIRIER Sylvie 
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNAUTÉ DES 
COMMUNES GIENNOISES

20/27



- Madame POISSON Nadine née DEMEURE
Ingénieur en chef, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Monsieur POUSSE Hervé 
Technicien principal de 1° classe, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Madame RABIER Corinne 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE MEUNG SUR LOIRE

- Monsieur RAFFARD Philippe 
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur RAFFIS Eric 
Animateur, COMMUNAUTÉ DES COMMUNES GIENNOISES

- Monsieur RAT Jean-Michel 
Agent de maîtrise principal, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Monsieur REIGNEAU Frédéric 
Agent de maîtrise, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame RIBEIRO Catherine née BOUCHER
Rédacteur principal de 1° classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur RICHAUME Francis 
Ingénieur, COMMUNE DE LA CHAUSSÉE SAINT VICTOR

- Madame RICHÉ Véronique 
Adjoint administratif principal de 1° classe, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Madame RIFFAULT Françoise née ROCHER
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE D’OLIVET

- Madame ROUSSEAU Nathalie 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE SAINT HILAIRE SAINT MESMIN

- Monsieur ROUSSEAU Pierre 
Maire, COMMUNE DE CHAUSSY

- Madame SACCOMANNO Marie-France née CANO
Infirmière de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER SUD FRANCILIEN

- Madame SAILLANT-BURGEVIN Sylvie née PAGEON
Adjoint technique des établissements d’enseignement principal de 1° 
classe, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

21/27



- Monsieur SCHEEPERS Thierry 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE BRAY SAINT AIGNAN

- Madame SIBOT Véronique née GITTON
Éducateur territorial de jeunes enfants de classe exceptionnelle, 
COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DE LA CLÉRY, DU BETZ ET DE L’OUANNE

- Monsieur SMOLINSKI Joël 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE DOUCHY-
MONTCORBON

- Monsieur STEENS Eric 
Masseur-kinésithérapeute de classe supérieure, GROUPE HOSPITALIER DU 
SUD ÎLE DE FRANCE

- Madame SWIERCZYNSKI Angélique 
Bibliothécaire principal, COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame VANDERMEERSCH Anne 
Puéricultrice cadre supérieure de santé, COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame VANDERSTRACTEN Véronique née PICQUES
Rédacteur principal de 1° classe, COMMUNE DE MÉRINVILLE

- Madame VANHAECKE Anne-Marie 
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE MONTREUIL

- Madame VISAGE Nathalie 
Infirmière puéricultrice - Grade 3 ISGS, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame WEISS Sandrine née BAYARD
Attaché principal, CENTRE NATIONAL DE LA FONCTION PUBLIQUE 
TERRITORIALE

- Madame ZENUNI Sophie née MORGANT
Aide-soignante de classe supérieure, ASSISTANCE PUBLIQUE HÔPITAUX 
DE PARIS

- Monsieur ZIOLKOWSKI Vincent 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE D’OLIVET

22/27



Article 3 : La médaille d’honneur régionale, départementale et communale OR
est décernée à :

- Madame AGOGUÉ Martine née LEGRAND
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE VIGLAIN

- Madame AKLI Fabienne née TAYEB
Assistante familiale, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame BAILLY Odile née PINEL
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, 
COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DU PITHIVERAIS-GÂTINAIS

- Monsieur BECERRA Henri 
Adjoint technique des établissements d’enseignement principal de 1° 
classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur BERTRAND Jean-Luc 
Inspecteur chef de sécurité de 1° classe, VILLE DE PARIS

- Monsieur BIRON Jean-Louis 
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame BLANCHARD Anne née GAILLARD
Ouvrier principal de 1° classe, CENTRE HOSPITALIER LOUR PICOU - 
BEAUGENCY

- Monsieur BOUDHOUA Patrick 
Brigadier-chef principal, COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame BOUZILLÉ-VAVON Odile née BOUZILLÉ
Infirmière de classe supérieure, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame CADIEU Evelyne 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE SAINT DENIS EN 
VAL

- Monsieur CAILLAT Francis 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE GIEN

- Madame CEPA GARCIA Corinne née COIGNET
Adjoint technique des établissements d’enseignement principal de 1° 
classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur COCHEREAU Christophe 
Technicien principal de 2° classe, ORLÉANS MÉTROPOLE

23/27



- Madame COURRIOU Sylvie née JARRY
Adjoint des cadres hospitaliers de classe exceptionnelle, ÉTABLISSEMENT 
PUBLIC DE SANTÉ MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame CUERVO Véronique née BONTE
Aide-soignante de classe supérieure, GROUPE HOSPITALIER 
UNIVERSITAIRE PARIS – PSYCHIATRIE ET NEUROSCIENCES

- Madame DE BALMANN Marie-Laure née COINTEPAS
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame DENIS Odile née BADOUEL
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, 
COMMUNE DE SAINT DENIS EN VAL

- Madame DENOS Stéphanie 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE SAINT DENIS DE L’HÔTEL

- Madame DODEUX Christine née CONGE
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

- Monsieur DOLLEANS Olivier 
Adjoint technique principal de 1° classe, ORLÉANS MÉTROPOLE

- Madame DUMAS Michèle née TOUCHET
Rédacteur principal de 1° classe, CENTRE NATIONAL DE LA FONCTION 
PUBLIQUE TERRITORIALE

- Monsieur EL MESSAOUDI Djamal 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame FOURNIER Anne née POURSINE
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

- Monsieur FOURNIER Bernard 
Éducateur principal des activités physiques et sportives de 1° classe, 
COMMUNE DE BEAUGENCY

- Madame GENNEAU Dominique née VITEL
Adjoint administratif principal de 1° classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame GILLES Mauricette née PROCHASSON
Ancienne adjointe au maire, COMMUNE DE GIROLLES

- Monsieur GRANDJEAN Philippe 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT DENIS DE 
L’HÔTEL

24/27



- Monsieur GRISARD Jacquie 
Ancien maire, COMMUNE DE GIROLLES

- Monsieur HEBERT Eric 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame HERBIN Nadia 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE D’OLIVET

- Madame LANGUILLE Anne 
Infirmière de classe supérieure, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame LEJEUNE Valérie 
Adjoint administratif principal de 2° classe, COMMUNE DE BEAUGENCY

- Madame MATHURIN Nathalie née DELAPORTE
Infirmière de classe supérieure, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame MATRAS Nelly 
Adjoint territorial du patrimoine principal de 1° classe, COMMUNE 
D’ORLÉANS

- Monsieur MENGUY Pascal 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE MORSANG SUR ORGE

- Madame MONTIGNY Christine 
Rédacteur principal de 1° classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur MORELLE Eric 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE PUISEAUX

- Monsieur PLISSON Christian 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE LA COURNEUVE

- Monsieur QUAILE Nicolas 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE D’OLIVET

- Monsieur RADREAUX Pascal 
Ingénieur principal, COMMUNAUTÉ D’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE 
ET RIVES DU LOING

- Monsieur RAHUEL Louis 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE D’ÉVRY-COURCOURONNES

25/27



- Monsieur ROUSSEL Dominique 
Ouvrier principal de 1° classe, ASSISTANCE PUBLIQUE HÔPITAUX DE 
PARIS

- Madame SAVARY Fatma née SAMARI
Assistante médico-administrative de classe exceptionnelle, 
ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ MENTALE DU LOIRET GEORGES 
DAUMEZON

- Monsieur SEVIN Patrick 
Éducateur principal des activités physiques et sportives de 1° classe, 
COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame SIMON Evelyne née DUMEZ
Adjoint technique des établissements d’enseignement principal de 1° 
classe, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame SIMONIN Chantal née COROLLER
Assistante familiale, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur VANNIER Rémy 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE GIEN

- Monsieur VIANDIER Romain 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE D’ORLÉANS

- Madame VILAINE Pascale née BESSON
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE CERDON

26/27



Article  4 : Monsieur  le  sous-préfet,  directeur  de  cabinet  est  chargé  de
l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs
de la préfecture.

Orléans, le 17 juillet 2023

La préfète,

Signé : Régine ENGSTRÖM

Délais et voies de recours

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du
présent  acte,  les  recours  suivants  peuvent  être  introduits,  conformément  aux
dispositions  de  l’article  R.421-1  du  code  des  relations  entre  le  public  et
l’administration : 
- un recours gracieux, adressé à :
Mme la Préfète du Loiret – 181, rue de Bourgogne 45 042 Orléans Cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à :
M. le Ministre de l’Intérieur – Place Beauvau – 75 800 Paris Cedex 8 ;
Dans les deux cas, le silence de l’Administration vaut rejet implicite au terme d’un délai
de deux mois. 
-  un  recours  contentieux,  en  saisissant  le  Tribunal  Administratif  –  28,  rue  de  la
Bretonnerie 45 057 Orléans Cedex 1.
Le  tribunal  administratif  peut  également  être  saisi  par  l’application  informatique
Télérecours accessible par le site internet www.telerecours.fr

27/27

http://www.telerecours.fr/

	ARRÊTÉ
	A R R E T E

